
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 16 марта 2021 года № 409   
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 07 декабря 2018 
года № 2032 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области»  

 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный 
район» от 25 декабря 2020 года № 86 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Подпорожского муниципального района от 23 декабря 2019 года № 33 
«О бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 21 
декабря 2020 года № 81 «О бюджете муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» от  09 октября 2013 года № 1694 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 07 декабря 
2018 года № 2032 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
(далее – Постановление) следующие изменения: 



1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» (далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 
б) в паспорте подпрограммы 1 «Межбюджетные отношения в 

муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
программы  

 
 

Расходы, всего (тыс.руб.) 
2019  
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023  
год 

Всего 

Всего, в 
том числе 142493,7 163443,6 162189,8 147712,8 152637,9 768477,8 
Средства 
бюджета 
МО 82254,6 82530,0 83836,8 66544,6 68656,3 383822,3 
Средства 
областного 
бюджета 60239,1 80913,6 78353,0 81168,2 83981,6 384655,5 

  
в) в паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
программы  

 
 

Расходы, всего (тыс. руб.) 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Всего 

 
Всего, в 
том числе 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0 1700,0 
Средства 
бюджета 
МО 

 
 

300,0 

 
 

500,0 

 
 

300,0 

 
 

300,0 

 
 

300,0 

 
 

1700,0 
 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

 
 

Расходы, всего (тыс. руб.) 
2019 
год 

2020  
год 

2021  
год 

2022  
год 

2023  
год 

Всего 

Всего, в том 
числе 142943,7 164093,6 162639,8 148162,8 153087,9 770927,8 
Средства 
бюджета 
МО 82704,6 83180,0 84286,8 66994,6 69106,3 386272,3 
Средства 
областного 
бюджета 60239,1 80913,6 78353,0 81168,2 83981,6 384655,5 



г) приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 
согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В. 
 
  
Глава Администрации                                                                                А.С. Кялин   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение № 1  
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
                                                                                                                                                 от 16 марта 2021 года № 409           

    
План мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 
 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»    

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Срок реализации Источник
и 

финансир
ования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответстве
нный 

исполнит
е 

ль, 
соисполн

и 
тель, 

участник 

Главный 
распорядител
ь бюджетных 

средств 

начало 
реализаци

и  

конец 
реализаци

и 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная 
программа 
 «Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 
долгом 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный 
район 
Ленинградской 
области»  

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

386272,
3 82704,6 83180,

0 
84286,

8 
66994,

6 69106,3 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов  
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район», 
Администрац
ия МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

384655,
5 60239,1 80913,

6 
78353,

0 
81168,

2 83981,6 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО    770927,
8 

142943,
7 

164093
,6 

162639
,8 

148162
,8 153087,9   



Подпрограмма 1 
«Межбюджетные 
отношения в 
муниципальном 
образовании 
«Подпорожский 
муниципальный 
район 
Ленинградской 
области» 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

383822,
3 82254,6 82530,

0 
83836,

8 
66544,

6 68656,3 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов  
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район», 
Администрац
ия МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

384655,
5 60239,1 80913,

6 
78353,

0 
81168,

2 83981,6 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого     768477,
8 

142493,
7 

163443
,6 

162189
,8 

147712
,8 152637,9   

Основное 
мероприятие 1.1 
Выравнивание             
бюджетной                            
обеспеченности          
муниципальных 
образований  
Подпорожского  
муниципального 
района 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

327742,
3 58354,6 67450,

0 
66736,

8 
66544,

6 68656,3 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

377666,
3 53249,9 80913,

6 
78353,

0 
81168,

2 83981,6 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    705408,
6 

111604,
5 

148363
,6 

145089
,8 

147712
,8 152637,9   

Основное 
мероприятие 1.2 
Предоставление 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

56080,0 23900,0 15080,
0 

17100,
0 0,0 0,0 

Комитет 
финансов 
Админист

Комитет 
финансов  
Администрац



дополнительной 
финансовой помощи   
бюджетам  
муниципальных 
образований 
Подпорожского 
муниципального 
района в виде иных 
межбюджетных 
трансфертов 

Средства 
областног
о 
бюджета 

6989,2 6989,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район», 
Администрац
ия МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    63069,2 30889,2 15080,
0 

17100,
0 0,0 0,0   

Подпрограмма 2 
«Управление 
муниципальным 
долгом 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный 
район 
Ленинградской 
области» 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0   
Основное 
мероприятие 2.1 
Мониторинг 
состояния объема 
муниципального 
долга и расходов на 
его обслуживание на 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

х х х х х х 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа

Комитет 
финансов 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн

Средства 
областног
о 
бюджета 

х х х х х х 



предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

х х х х х х 

льный 
район» 

ый район» 

Внебюдж
етные 
источник
и 

х х х х х х 

Итого    х х х х х х   
Основное 
мероприятие 2.2 
Планирование 
расходов на 
обслуживание 
муниципального 
долга 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0   
Основное 
мероприятие 2.3 
Соблюдение сроков 
исполнения 
долговых 
обязательств 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

х х х х х х 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро
жский 
муниципа
льный 
район» 

Комитет 
финансов 
Администрац
ии МО 
«Подпорожск
ий 
муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

х х х х х х 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

х х х х х х 

Внебюдж
етные х х х х х х 



источник
и 

Итого    х х х х х х   
Подпрограмма 3 
«Развитие и 
поддержка 
информационных 
технологий, 
обеспечивающих 
бюджетный 
процесс» 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро

жский 
муниципа

льный 
район» 

Комитет 
финансов 

Администрац
ии МО 

«Подпорожск
ий 

муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0   
Основное 
мероприятие 3.1 
Внедрение, 
сопровождение и 
обслуживание 
удаленных 
автоматизированных 
рабочих мест, 
локальной 
вычислительной 
сети, серверного 
оборудования и иной 
вычислительной 
техники, программ 
бюджетного учета, 
систем защиты 
информации. 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро

жский 
муниципа

льный 
район» 

Комитет 
финансов 

Администрац
ии МО 

«Подпорожск
ий 

муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



Основное 
мероприятие 3.2 
Приобретение 
вычислительной 
техники, активного и 
пассивного 
оборудования 
серверных 
помещений, иных 
элементов 
информационной 
инфраструктуры, 
лицензий на 
программные 
продукты. 

2019 2023 Средства 
местного 
бюджета 

750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
Комитет 
финансов 
Админист
рации МО 
«Подпоро

жский 
муниципа

льный 
район» 

Комитет 
финансов 

Администрац
ии МО 

«Подпорожск
ий 

муниципальн
ый район» 

Средства 
областног
о 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж
етные 
источник
и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
                                                                                                                                                 от 16 марта 2021 года № 409          

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 
 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»    

 
№ 
п\
п 

Наименование 
подпрограмм 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Подпрограмма 1 

 «Межбюджетные 
отношения в 
муниципальном 
образовании 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области» 

Итого 768477,8 142493,7 163443,6 162189,8 147712,8 152637,9 
Средства местного 
бюджета 383822,3 82254,6 82530,0 83836,8 66544,6 68656,3 

Средства 
областного 
бюджета 

384655,5 60239,1 80913,6 78353,0 81168,2 83981,6 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Подпрограмма 2  
«Управление 
муниципальным долгом 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области» 

Итого 1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0 
Средства местного 
бюджета 1700,0 300,0 500,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 Подпрограмма 3 
«Развитие и поддержка 
информационных 
технологий, 
обеспечивающих 
бюджетный процесс» 

Итого 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 
Средства местного 
бюджета 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Средства 
областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по муниципальной 
программе: 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской области» 

Итого 770927,8 142943,7 164093,6 162639,8 148162,8 153087,9 
Средства местного 
бюджета 386272,3 82704,6 83180,0 84286,8 66994,6 69106,3 

Средства 
областного 
бюджета 

384655,5 60239,1 80913,6 78353,0 81168,2 83981,6 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3  
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
                                                                                                                                                 от 16 марта 2021 года № 409    

                    
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования 
 «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»    

 
№ 
п\
п 

Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение  данной задачи, 
тыс. руб. 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Един
ица  

измер
ения 

Оценка 
базового 
значения 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

МБ Другие 
источники 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1 Задача 1 
Сокращение 
дифференциации в 
уровне бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Подпорожского 
муниципального 
района 
 

327742,3 377666,3 Показатель 1 
Темп роста расчетной 
бюджетной 
обеспеченности по 
двум наименее 
обеспеченным 
муниципальным 
образованиям 
Подпорожского 
муниципального 
района (к уровню 2017 
года) 
 

% 100 103 104 105 106 107 

2 Задача 2 
Обеспечение 
устойчивого 
исполнения бюджетов 
муниципальных 
образований 
Подпорожского 
муниципального 
района 

56080,0 6989,2 Показатель 2 
Доля  просроченной 
кредиторской 
задолженности в 
общей сумме расходов 
бюджетов поселений 
Подпорожского 
муниципального 
района 

% 0 0 0 0 0 0 



 
3 Задача 3 

Сохранение объема и 
структуры 
муниципального долга 
на экономически 
безопасном уровне, 
соблюдение 
установленного 
законодательством 
ограничения объема 
муниципального долга 
и  расходов на его 
обслуживание 

1700,0 0,0 Показатель 3 
Отношение объема 
муниципального долга 
к общему объему 
доходов бюджета 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской 
области» без учета 
объема безвозмездных 
поступлений и 
поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным 
нормативам 
отчислений 

% 24 24 17 10 10 10 

 Показатель 4 
Отношение объема 
расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
к общему объему 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской 
области» за 
исключением объема 
расходов, которые 
осуществляются за 
счет субвенций, 
предоставляемых из 
бюджетов бюджетной 

% 0,1 0,26 0,24 0,22 0,22 0,22 



системы Российской 
Федерации 

4 Задача 4 
Недопущение 
просроченной 
задолженности по 
долговым 
обязательствам 

х х Показатель 5 
Объем просроченной 
задолженности по 
долговым 
обязательствам 
муниципального 
образования 
«Подпорожский 
муниципальный район 
Ленинградской 
области» 

тыс. 
руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Задача 5 
Внедрение, 
сопровождение, 
модернизация и 
обслуживание 
информационной 
системы управления 
бюджетным 
процессом 

750,0 0,0 Показатель 6 
Обеспечение 
работающих систем 
лицензионным, 
консультационным и 
техническим 
сопровождением; 
внедрение 
современных методов 
и технологий 
управления 
муниципальными 
финансами 

да/не
т 

да да да да да да 

Показатель 7 
Внедрение новых 
подсистем управления 
муниципальными 
финансами 

да/не
т 

да да да да да да 

 


